II.

REGIUS Titulus fons omnium Dignitatum est, æque ac Sol fons lucis, qui veluti lucidissimus est, licet lucem aliis communicet, ita Regium nomen dignissimum est, licet inde manent Dignitates cæteræ. Eo à primis temporibus usi sunt, ad summam & absolutam potestatem designandam. Ipsi *Patresfamilias* αὐτόνομοι eodem olim usi, in signum independentium jurium suorum. Unde numerosa illa apud veteres Regum series, & ipse Abraham Justino *Rex Damasci* dictus, *Chetæis* in *Genesi Princeps Dei*. Secutis temporibus **REGES REGUM** enati, h. qui aliis Regibus eminent, adeoque potestate essent amplissimæ: Cui titulo *Imperatoris* nomen à Romanis surrogatum, primùm modestiæ causa, postea quod Principem Romanum Principibus ac Regibus aliis superiorem esse vellent. Horum
vesti-

vestigijs etiam *Pontifices Maximi*, licet alio ex capite, institerunt: Unde illæ de Potestate seculari Pontificum Maximorum in omnes Christianismi & Orbis Respublicas assertiones Catholicorum, quorundam. Ipsaque Regna donandi consuetudo eorum inde manavit, cujus exemplum in donato Hispanis Novo Orbe notum est; Et præterito adhuc seculo *Philippi ac Mariæ* Regum *Angliæ* temporibus *Hibernia* Titulum Regium decrevere, quanquam jam antè & *Henricus IX.* & *Eduardus VI.* Reges *Angliæ* autoritate Parliamenti *Anglicani* se Reges *Hiberniæ* inscripserunt. Et Rex *Hispaniæ* hodiernum in *Siciliam* cis *Pharum* seu *R. Neapolitanum* Dominium directum *Sedis Romanæ* agnoscit: quod & in *Siciliam* trans *Pharum* prætenditur, sed renuentibus, à *Carolo V.* usque *Regibus Hispaniæ*. Et *Cardinalis Baronius* cum singulari tractatu *Monarchiam Siciliæ* Pontifici Maximo vindicaret, & spe Pontificatus obtinendi, à quo propè aberat, à factione *Hispani* dejectus, & tractatus ipse simul Tomo XI. *Annalium*, cui illum inseruerat, in omnibus *Hispaniæ* Jurisdictionis *Provinciis* prohibitus fuit. Dux *Sabaudie* etiam titulum Regium affectat, sed quem cæteris titulis suis postponit: ut, *Dux Sabaudie, Marchio Montisferrati, Saluciarum &c.* Rex *Cypri*, sine dubio, quia isti reales, hic prætenfus tantum ad eoque re ipsa fermè cassus est. In abstracto tamen *Celsitudinis Regiæ* alloquium continuò admittit, *Son Altesse Royale*: cujus rei origo ab antiquâ prætensione in *Regnum Cypri* nata est.

III.

IMPERATORUM nomen tanquam præstan-
 tissimum inter Regios Titulos jam allegatum.
 Ideò Græci *αὐτοκράτορας* vocarunt, h. suæ adeo-
 que absolutæ potestatis, non ab alio dependen-
 dentes, per eminentiam. Fuere quidem qui rati
 sunt, se reperisse in eo quod reprehenderent, sed
 vix levi suspitione fulti. *Leonhardus Justinianus*
Venetus legitur ad Cyriacum suum scribere: se
 jam pridem barbaricum istum Tituli hujus usum
 damnasse. Tres enim gradus majorum Digni-
 tatum apud Romanos, de quorum Principe sermo
 fit, fuisse: *Regem, Dictatorem, Imperatorem*. Ex
 his supremam omnium potestatem *Regiam* esse,
 secundum tenuisse Dignitatis locum *Dictaturam*,
 post *Dictaturam Imperium* tertio gradu consequi.
 Sed meminisse facile potuisset, Verba usu valere
 sicut numi. Titulos Regum, Dictatorum jam
 meliori Romanorum tempore exolevisse; Et præ-
 nomen Imperatorum primis serè post *Julium*
 Romanorum Principibus decretum fuisse. Quæ
 prolixè demonstrata vid. ap. *Rebel. Apolog. pro*
Defens. Imper. à Justinian. Tom. I. Script. German.
Sebard. fol. 1243. & seqq. Cur *Henricus Auceps*,
 cum officio vere Imperator esset, *Rex* tantum dici
 voluerit, modestiæ ipsius transcribimus. Vulgo
 ex defectu Coronationis Romanæ derivant; In-
 deque adhuc fieri putant, ut hodierni Imperato-
 res à *Carolo V.* usque non simpliciter Imperato-
 res, sed *Electi Romanorum Imperatores* dicantur;
 A *Caroli V.* temporibus enim Coronatio Ro-
 mana

mana desit. Sed *Maximilianum I.* atq; *Carolus V.* utut Romana Coronatione donatos, legimus *Electorum Imperatorum* titulo gavisos fuisse; Et è contrario *Cæsares*, *Imperatores* dictos, etsi Romæ non coronatos, demonstrat Goldastus *Replie. pro Imperio c. XXXVI.* Imperatores *Græci* fermè usq; ad everlam *Constantinopolim*, quod Imperatoribus Occidentis eminere vellent, Imperatores nostros Reges tantum dixerè, se ipsos autem *Basileas*. Quem factum nostri contemtu vindicarunt. *Imperator Turcicus* speciali cum Imp. *Rudolpho H.* pacto hoc nomen adeptus est initio hujus seculi. *Magnus Dux Moscovia* se *Czarium* vocat, quod communiter *Cæsarem* reddunt: *Olearius* verò docet in *Itinerario*, in *Sacris* ipsorum *Davidem Regem* aliosvè itidem *Czarias* dici. Principes extra *Europam* sicubi hunc titulum reportant, id respectu potentia eorum fit, non quod eodem tanquam Ordinario utantur.

IV.

Abstractum utriusque Tituli Nomen MAJESTATIS est: Quod tamen antegressis seculis nulli Regum ab Imperio nostro tributum. Ideo adhuc Anno *MDCXLI.* cum è *Comitiis* ad Regem *Gallie* scribendum esset, Status de Majestatis nomine subdubitantes *Cæsar* admonuit, *Stylum* in Imperio receptum id non admittere: *Daß den Kronen Frankreich und Spanien das Prædicatum Majestatis weder conjunctim cum dignitate noch divisim zugeben / sondern es bey dem alten Stylo zu lassen / mit welchen solches nicht Herkommens / sondern*

bisshero allein eines Römischen Känsers oder Königs Majestät im Reich agnosciret worden. Oportuitq; omisso Majestatis vocabulo solum Dignitatis Nomen (Königliche Würde) literis inseri. *Limn. Notic. Franc. L. II. c. VI.* Unde & inter suspensiones non inclusi Articulis Pyrenæis Imperatoris Galeasius Gualdus reponit, *obtentum ab Imperiali Camera jus, quo negentur alii Reges Imperatori in Majestatis titulo adequandi esse.* Inter Reges etiam scrupuli eapropter moti; Et Rex Hispania Philippus II. literis ad Regē Dania Fridericum II. datis vacuis spatiis Dignationum Titulos interruptit, ap. *Strad. Dec. II. L. IX.* Cujus rationem ille reddit, quod dubitaverit Philippus, qua Danum appellatione, Majestatisne, an Regiæ Celsitudinis salutaret, quod eum nollet honore aut pari exequatum, aut minori offensum.

V.

Titulo DEI GRATIA utuntur in argumentum absolutæ potestatis suæ, se divinitus eam accepisse, à nemine hominum verò dependere. *Non fit summus Princeps, sed factus de cælo recipitur,* dixit aliquando Cardinalis Aldobrandinus. *Papifices Maximi* formula Divina Providentia eodem sensu utuntur. *Episcopi Dei & sedis Apostolica Gratia* se constitutos scribunt in signum & summi officii sacri & ejusdem cum Sede Pontificia connexionis. *Graci* Imperatores etiam ΘΕΟΣΤΡΗΣ, divinitus coronati dici voluerunt, ut non jura modo, sed externa jurium signa æque ad Deum refer-

referrentur. *Numeri Pluralis* rationem ex multitudine Repræsentandorum pendere remur. Princeps enim quia omnes repræsentat, unus instar omnium, adeoque veluti multiplex est. At *Hispaniarum* Rex in subscriptionibus ad Inferiores Numero singulari & in prima quidem persona utitur, *Yo el Rey, Yo el Reyna*. Nomine *Dilectionis* se mutuo compellant, cujus ratio vel in amore, quo causa communis illos singulariter implicat, vel in naturali consanguinitatis aut affinitatis vinculo, quo pleriq; conjuncti sunt, quærenda.

VI.

Sunt deinde speciales Tituli, quibus unus atque alter Regum veniunt. De his initio generaliter monendum: Aliter se habere promiscuum usum eorum, ac rursus aliter eorundem usum, ex quo singulari Coronæ annexi cœperant. Titulos *Augusti, Christianissimi, Catholici &c.* aliis etiam extra Imperium, *Regna Gallie, Hispania* attributos negari non potest; Sed ex quo Patrum nostrorum memoria certis coronis alligati fuerunt, singuli singulorum veluti *Domestici* cœperunt esse.

VII.

Imperatoribus nostris annexus est Titulus **SEMPER-AUGUSTI**, cum antehac Imperatores *Augusti* dicerentur: Origine non ab *Augusto* veteri, sed studio amplificandi Imperium petenda. *Augustos vocare consueverunt Scriptores Casares, qui Rempublicam augmentabant, ait Rigordus præf. ad vit. Philip. Gallorum Regis.* Ideo & *Germanica* expref.

expressione uti solent, *Allezeit Mehrer des Reichs*.
 Et *Carolus V.* loco *Semper-Augusti*, *Omni tempore*
Amplificator Imperii Romani. Ep. ad Oston. Epist.
August. dat. Anno MDLIV. Græci ejus loco
 Σεβαστῶς; Αἰ Σεβαστῶς dixere, voce minus adæ-
 quata; Σεβαστῶς enim propriè venerandus est.
 Imperator *Justinianus* eo primùm usus fuit. *l. 8. C. de*
Sum. Trin. Victor Justinianus, Pius, Felix, Inclytus,
 Triumphator, *Semper Augustus*. A *Gallie* Rege
 tempore *Pacificationis Monasteriensis* huic Titulo
 contradicendum fuit, non tamen alia ratione, quam
Galliæ Regibus usitatum non fuisse *Semper Au-*
gusti Titulum-Imperatori tribuere. *Advocati*
Ecclesiæ itidem Imperatores nostri vocantur, more
 à *Carolo M.* usque recepto; Et sensus est, Impe-
 ratores esse Protectores *Ecclesiæ*: Quod tamen ex
 natura *Imperialis Dignitatis* etiam satis constare
 autumamus; Jus *Advocatiæ* enim pars *Imperii*
 circa sacra adeoque ipsius *Majestatis* est. Primi
 Christiani Imperatores etiam **PONTIFICUM**
MAXIMORUM Titulum admisserunt, ad autori-
 tatem suam in *Rebus sacris* firmandam; Sed *Grati-*
anus eum simul stola *Pontificali* respuit, αὐτῶν
 τοῦ εἶναι χριστιανῶ τὸ εἶναι νομίμως, ratus habi-
 tum hunc *Christiano* indignum esse. *Zosim. in*
Græc.

IIX.

Hispania Rex vocatur **CATHOLICUS**, quo
 nomine primo appellatum volunt *Recaredum*,
 cui, cum *Arianos* eiecisset, in *Concilio Toletano III.*
 accla-

acclamatum sit: Cui à Deo æternum meritum, nisi vero Catholico, Recaredo Regi. A *Ferdinando V.* vero demum, illo, cui nihil antiquius erat, quam Religionem omnibus negotiis suis prætere-
 xere, Titulis Regum Hispaniæ constanter adhæ-
 sit, seu *Alexandro IV.* Pontifice Maximo ita decer-
 nente, seu undecunque natus: sine dubio ut tan-
 to Religiosior Rex appareret, eoque *Ferdinandi*
Catholici Nōmine adhuc commemorari solet: *CATHOLICI* Cognomentum, quod *Recaredo* olim
 Regi, quo tempore universam Gothorum gentem,
 repudiatis *Arii* opinionibus, in Catholica Religionis
 castra revocavit, in *Toletano* Episcoporum conventu
 acclamatum, intermissum multis atatibus *Alexander*
 eo nomine *VI.* Pontifex Maximus in *Ferdinando A-*
ragone Rege instauravit, effecitq; ut consequentibus
 Regibus proprium hereditariumque esset. *Mariana*
 L. VII, c. IV.

IX.

Rex *Gallie* vocatur CHRISTIANISSIMUS, cujus origo probabiliter ad illa tempora referenda, quibus *Ferdinandus* Hispaniæ Rex Catholicus vocari cœpit. Ferunt Sedem Romanam meditatam fuisse ejus translationem in *Ferdinandum Catholicum*; sed id sine motibus haud eventurum fuisse agnoscit ipse *Mariana* L. XXVI. C. XII. Rationem collati tituli hujus Scriptores petunt à donationibus immensis, quibus Franciæ Reges Ecclesiam affecerunt. Hinc *Guicciardinus*, cum immensas donationes *Pipini & Caroli M.* Sedi Roma-

Romanæ concessas enumerasset, ob qua beneficia, addit, Reges Gallia celebrati, & honoribus à Pontificibus affecti, CHRISTIANISSIMI appellationem sunt consecuti. Discurs. de Orig. Potest. Secul. in Rom. Eccles. L. IV. Histor. Primogeniti Ecclesia Titulum iidem habent, ob causam forsan eandem. Imperatores Romanos vero etiam hoc Titulo venisse in exemplo Marciani claret, qui Φιλόχριστος vocatur in actis Concilii Chalcedonensis, quod interpret reddidit CHRISTIANISSIMUS. De Justiniano idem habetur L. Inter Claras. 8. C. de Sum. Trin. Et inter Scriptores præteriti seculi extat Dissertatio Henrici Bebelii: Quod Imperator Romanorum jure sit Christianissimus dicendus. T. 1. Script. Germ. Schard, p. 25. De Jobanne Gersono Parisiensi Cancellario non dissimile est, quod perhibet Thuanus L. LXXXVII. ad An. MDCVI. Is Caroli VII. temporibus Regius ad Constantiense Concilium Orator autoritate sua & doctrina opinione pervicerat, ut multa in eo salutaria & memorabilia Decreta infererentur, indeque re bene ad Dei gloriam, & decus regni gesta reversus Doctoris CHRISTIANISSIMI, non solum apud nos, sed inter exteras nationes, summo consensu nomen meruerat.

X.

Rex Angliæ vocatur DEFENSOR FIDEL. Occasioni fuit Liber ab Henrico VIII. Rege Angliæ contra Lutherum editus; quò judicium illius de Indulgentiis & Sacramentis reprehendit, sumto scri-

scribendi argumento ex libro *de captivitate Babylonica. Sleid. Comment. L. III.* Eodemque Reges Angliæ hodiernum utuntur, licet ad Evangelicam Religionem transferint. Singularem enim Statuto Parlamentario adhuc tempore *Henrici VIII.* decernebatur, ut Titulus DEFENSORIS FIDEI in perpetuum Regiis Titulis annexus esset.

XI.

Imperatores Constantinopolitani olim PORPHYROGENNETI dici amarunt, non à *Purpura*, vel *habitu purpureo*, sed à loco, in quo Augustæ pariebant, quem *Purpuram* vocatur. Εξ ἧ καὶ τὸ τῶν Πορφυρογενήτων ὄνομα εἰς τὴν Θικκιλίαν διέδοξατο, unde nomen *Porphyrogenetorum* univrsam orbem per vagatum est. SULTANI nomen in aula Turcica Imperatoribus quidem tribuitur, sed non solis verum omnibus dignitate præcellentibus. Apud Persas usitati sunt Tituli *SCHACH* & *SOPHI*. *Schach* Caput, Doctorem, Regem, propriè *Senem* significat. *Sophi*, *Tzophi* Arabicè significat puræ Religionis hominem & in melius reformatum. Nomenque hoc Regio titulo annexum fuit ab *Ismaele Sophi* conditore hodiernæ familiæ Regiæ, qui tanti apud Persas adhuc æstimatur, ut per caput ejus jurent religiosissime. Indiarum Rex *Magni MOGOR* seu *MOGOL* cognomen habet derivatum à Tartarorum Gente, quam *Moglos* & *Mogorenses* dixerunt; Huic enim ac in specie *Tamerlani* notissimo Tartarorum Monarchæ se originem debere non diffitetur. CHA-

ME

MI Nomen Tartaris illud est, quod Persis Schach & Turcis Sultan. *Æthiopia* Imperator Magnus NEGUS in Itinerariis passim appellari solet. *Negus* seu *Negus* est Rex, Lingua Æthiopum, ac proinde *Magnus Negus*, magnus Rex. *Prestegiani* nomen non ad illum, sed ad Principem Christianum in India Orientali olim pertinuit. Origo ejus à *Preste*, qua voce hodiernum Christianos in Oriente appellant & *Cham* q. d. Christianum Dominum. Regis Monomotapæ in Africa nomen singulare esse *Magni Tabacki* & *Tabequi* docet le *Blank. Itin. p. II. c. IV. Incarum* titulum in Peruvia audire erat, antequam Hispani Regnum istud everterent.

XII.

Manent & Prolem Regiam peculiare tituli: Quemadmodum universi Liberi Regum in *Hispania Infantes* dicuntur: Infanticum Loca Apanagio ibi destinata. Sereniss. Familia Austriaca eundem sæpe Regiis titulis addere solet, in demonstrationem communis sanguinis. At Primogenitum in specie vocant *Principem Asturium*, à duabus Asturiis, Provinciis Hispaniæ. Occasio sumpta ab Henrici *Johannis Castilia Regis* Filii conjugio cum *Catharina Johannis Gandavensis* Filia. Ut *Asturum Principes* vocarentur edictum, more ex *Anglia* translato, ubi *Regum Filii* majores *Wallie* *Principes* nominantur. Quod ab hoc initio susceptum ad nostram ætatem conservatur, ut *Castelle Regum majores Filii Asturum Principes* sint, qui-

bus

bus Annis consequentibus Ubeda, Biatia, Illiturgisq; sunt addita. *Marian. L. XIX. c. XII.* Primogenitus Gallia Regis salutatur *Delphinus*; Hac lege enim *Humbertus* ultimus Delphinatus Princeps Provinciam hanc Gallia adscripsit. Olim & cum additamento *Delphinum Viennensem* dicebant, in discrimen à *Delphinis Avernensibus*, qui erant Comites ex *Humberti* filii nati. Primogenitus Anglia dicitur *Princeps Wallia*. Initium sumptum ab *Eduardo II.* fuso *Leosno Principe Wallia*. Idem est *Dux natus Cornubie*, cum hoc discrimine à cæteris istis titulis, quod cum reliqui tales fiant, hic eo ipso, quo nascitur, Ducatus *Cornubie* juribus plenissimè fruatur.

XIII.

Personæ Illustres post *Regiam* Dignitatem generali nomine in quibuslibet ferè Rebus publicis comprehendi solita fuere. Quemadmodum in Regno *Hebraeorum* erant *Amici Regis*: *Husai* amicus *Davidis II.* *Sam. XV. v. ult.* *Sabud* filius *Nathanis* erat amicus *Regis I. Reg. IV. 5.* Qui Titulus & apud veteres *Svedos* in usu fuit, teste *Loccenio* in *Antiquit. Svedo-Goth. L. II. c. IV.* quos tamen & *Anses* dixerunt, ab *Ansee* aut *Ansa*, h. e. lingua *Svedo Gothica* aspicere, curare, quasi diceret *spectabiles*, ad imitationem *Spectabilium* in *Romano Imperio*. In *Anglia* *Lords* vocantur h. *Domini* & consuetâ compositione *Mylords, mei Domini*. Confer, *Smith. de Republ. Angl. L. I. c. XVI.* In *Gallia* *Pares*, *Pares Francia* & dignitas *Pariatus*,

Qg

quasi

quasi diceret Patres ad imitationem Veteris Republicæ Romanæ, in quâ Senatores Patres dici moris erat, quamquam hic etiam fœminas in Titulum Pariatus assumant. Ibidem est Dignitas Procerum de Pourf. *Avoir le Pour*, quorum inter alias prærogativas est jus caput tegendi certis casibus coram Rege. Vid. *l'Etat de France L. II. P. I. c. III.* In Hispaniâ sunt *Grandes*, qui participes Consilii Status habentur, hâcque inter alios prærogativâ gaudent, quod illis liceat præsentem Rege in Camerâ legere, & in Capella pulvinari insidere; Habent etiam jus tegendi caput præsentem Rege. Vid. *Spreng. in Perspicill. p. 42. Chiflet. de Equit. Aur. Vell. C. II.* His similes apud Hungaros *Magnates*, & apud veteres Persas ac Parthos item *Medos Megistanes*.

XIV.

Archi-Ducis nomen à Græco Ἀρχων est, quasi dicas Principem Ducum, à quo ἄρχων etiam Germanicum nostrum est, *Erz* / ut *Erz-Bischoff* / & hic *Erz-Herzog*: Initia fortè antiquiora sunt, sed à temporibus *Maximiliani I.* Austriaci eo constanter usi sunt, ut indicarent se omnibus Ducibus majores esse. Congruitque illud imprimis cum *Friderici III.* Imp. intentione, qui omnibus modis gloriam Austriacam promovere studuit, unde & Symbolum gessit A. E. I. O. V. h. ex communi interpretatione *Aller Eheren Ist Oesterreich Woll* / vel, ut alii reddunt: *Austria Erit In Orbe Ultima*, aut, quod manu ipsius *Friderici Imperatoris*

toris in Bibliotheca Cæsareâ extare dicitur, *Austria Est Imperare Orbi Universo. Magni Ducis* nomen superiori seculo in *Italia* & veluti per accidens natum fuit. Pontifex *M.* enim *Pius V.* *Cosmo Medices* constituerat Regium Titulum conferre, cui acerrimè contradictum fuit à *Maximiliano II.* Imperatore. Et jam Pontifex *M.* Regiam Coronam *Cosmo* transmiserat, sed Cæsar ne nimium exacerbaretur, cum allegaret, in *Italia* neminem esse Regem præter Imperatorem, tandem Magni Ducis Titulus loco Regii nominis inventus *Cosmo*que datus fuit. *Supremi Ducis* titulo solus *Sereniss.* Elector *Brandenburgicus* gaudet, assumtumque in specie *Supremi* Nomen in discrimen à Ducibus cæteris, qui *Vasalli* sunt. In *Anglia* Primogenitus Regius est Dux *Natus Cornubie*, h. ut non tantum Titulum à prima nativitatis die habeat, sed etiam omnes redditus Ducatus, Officiarios quoque *Cancellariam* & quicquid præterea est, eo ipso, quo nascitur, accipiat. *Duces Venetorum & Genuensium* propriè vix aliter quam *Duces Officiarios* dixeris. In *Dania & Hungaria* *Duces* nulli sunt: In *Svedia* soli *Principes Sangvinis* *Duces* appellantur.

XV.

Principis Nomen in genere omnibus tribuunt, qui è Superiori Nobilitate supra *Comites* sunt. In specie in *Germania* nostra *Principes* vocantur ex antiquioribus soli *Anhaltini*, è recentioribus verò omnes formè, quibus jus suffragii in *Comitiis* nostris

nostris collatum. Similiter Episcopatus seculari-
fati Principatus dicuntur, & Episcopi Germaniz
itidem Principes audiunt. Duces *Mechlenburgici*
Vandalorum Principes inscribuntur. In *Gallia ce-*
lebris est *Principatus Orangi*. *Transylvanus* Prin-
ceps *Transylvanie* vocatur: talesque etiam Prin-
cipes *Walachia* & *Moldavia*. *Principes Sanguini*
dicuntur, qui è Familia Regia sunt.

XVI.

Comites, Germ. *Graffen* / à *Judiciis*, Angl.
Earles, quæ vox multos torquet Scriptores extra
neos. Origo est à nostro *Ehrlich* h. *Jürneym* / u-
trumque enim & honoratum & honestum vox
ista Germanica denotat. Sicque pro honorato
etiam accipitur in Sacris in Historiâ rebellionis
Cora, ubi socii Rebellionis fuisse dicuntur CCL.
viri, *Raths-Herren und Ehrliche Leute* / h. non hone-
sti, tales enim non erant propter rebellionem, sed
honorati. Et in præceptis *Christi* est monitum, ne
supremum locum appetamus, daß nicht ein ehrlither
fomme denn du bist / iterum non honestior, in ho-
nestate enim non dantur gradus, sed honoratiores.
Comites Palatini sunt, quod olim fuerunt *Præfecti*
Prætorio; Unde & hodiernum penes Palatinum est
jus Vicariatus Imperii. Et in *Hungaria* qui Vice-
Rex est, *Palatinus* audit. De *Landgraviis* ac *Mar-*
shionibus quæ compendio dici possunt, jam in
Medit. Polit. prolata. *Vice-Comites* solum in *Gallia*
& *Anglia* extant, dignitate supra Barones quidem,
intra *Comites* tamen collocata.

XVII.

XVII.

Baronum Titulus in superiori Nobilitate infimus est. In Regno Neapolitano aliisque locis; *Baronum* nomen Statibus Regni æquivalet, quo etiam Proceres in Rescriptis publicis utuntur. Dominos huc etiam referimus, quod nomen tamen initio Imperii Romani & mediis seculis Augustissimum habebatur, tribuique tantum Imperatoribus solebat. Imò mediis seculis titulis humanis omnibus sublimius erat, solumque DEUM ac Christum Dominum vocabant, Imperatorem verò & Papam Dominum, ejectione literarum. Et Græci Imperatores eandem ob causam *Κεε* tantum vocari, solum Deum vero & Christum *Κυριου* dicere solebant. In *Anglia* sunt *Baronetti* à Jacobo primum instituti, & medio loco inter *Barones* & *Nobiles* positi.

XIX.

Nobilium Nomen generaliter Dignitates superiores omnes complectitur, unde distinctio in Nobilitatem superiorem ac inferiorem; Specialiter proximam à *Baronum* Dignitate. *Carolus* Juniorem *Vasorum* Regem singulare *Nobilis* nomen habuisse docet *Mariana L. XIX. c. XI.* Et stylo Aulæ Romanæ præteritis seculis receptum fuit, ut ad Principes Germaniæ inde perscriberetur: *Dilecto filio, Nobili viro.* Sed hæc ad æquivocationem Nominis pertinebunt. In *Pomeraniæ* & *Neomarchiæ* Actis publicis simplici nomine *Mann / virorum*, sæpe appellari solent; ut in *Pri-*

vileg. Erici An. MCCCCLIX. Mit unsern getreuen
 Nächten / Prælaten, Mann und Ständen &c. Ad
 Antiquitatem verò pertinet dictum *Eccl. X. 14. O*
te beatam Regionem, cujus Rex natus est clarissim!
 prout textus verbotenus sonat. At *Lutherus* in-
 terpretatus est: Wol dir Land / des König Edel ist.
 Piscator: des König vom Edlen Stamme ist. *Arias*
Montanus, Filius Heroum. Junius & Tremellius:
cujus Rex Nobilis est. Et *Christus* in parabola ad-
 ventus sui se *εὐφρῆν*, generosum, vocat *Luc. XIX.*
 Homo aliquis generosus abiit. Ein Edler zog fern
 in ein Land. Quæ tamen etiam ad Nobilitatem
 generali sensu acceptam retuleris. Ad Titulum
Strenui quo seorsim gaudent, notat *Henelius Sile-*
siogr. p. 70. Fuit quidem tempus cū *Nobiles* nostri
 titulo Tüchtig honorarentur, honoratiores autem
 ex Nobilitate Wölstüchtige audirent; Crescente
 autem ambitione crevit Titulorum Luxus & pro-
 xima superiori ætate abolito veteri Titulo coepti
 sunt *Nobiles* dici *Veste / validi & Ehrenveste /*
Strenge s. Gestrenge / quod vocabulum secundum
 Latinorum *Strenuum* formatum receptumq; vide-
 ri potest; Et tandem *Edle /* quo nomine tum soli
Barones insigniebantur, ut ex antiquioribus Pri-
 vilegiis Ducatus *Glogoviensis & aliorum* appa-
 ret.

XIX.

Inter Dignitates Sacras prima est *Pontificis*
Maximi: Qui Titulus jam apud Romanos vete-
 res Principi Sacerdotum tributus fuit. *ἱεροδυναμῶν*
 est

est *Papa* nomen, à Syrorum *Abba*. Sed *Alexandrinus* Patriarcha eodem utitur, quod præcedenti seculo adhuc videre fuit in literis *Joachimi Alexandrini* Patriarchæ. Fateor ego *Joachimus*, *Papa* & Patriarcha magna Urbis *Alexandrina* apud *Crus. Turco-Grec. L. III. p. 329.* Et *Alexandria* *Papa* nomen primo auditum tradit *Eutychius in Annal. Alexandrinis T. I. p. 332.* Mortuo *Demetrio* successit *Heraclas Patriarcha Alexandrinus*, qui *Episcopus* constituit *viginti* & c. Cum verò homines audirent, *Episcopos* vocitare *Patriarcham* *Abba* seu *Patrem*, inter se dixere: Nos *Episcopum* quemlibet *Abba* seu *Patrem* appellamus; Et appellant *Episcopi* *Patriarcham* *Abba*, Unde sanè oportet, ut vocemus nos *Papam*, i. Avum, cum sit *Pater Patrum*. Ita à tempore *Heracla* *Patriarcha Alexandrinus* dictus est *Papa*, *Avus*. Ipsi *Pontifices Maximi* in *Episcopis* modestaque *Servi* appellatione acquiescunt. *Clemens* *Episcopus Servus Servorum Dei*. Ab aliis *Sanctissimi* nomen auferunt. *Sanctissimus D. N. Clemens* *Divina Providentia Papa X.* *Serenissimi* tamen etiam vocari nonnullibi leguntur, cujus exempla vid. ap. *Goldast. Repl. pro Rom. Imp. c. XXXII.*

Extra Ecclesiam hujus generis Dignitas in Imperio Turcico est *Muffis*, qui tamen *Sebül Islam* se scribit, h. *Episcopum puritatis*. Vid. hac de re *Harsany. Colloq. Turc. II. p. 492.* Apud *Japanios* est *Dario* universum Jus Sacrorum concessum, idemque ipsius Imperatoris externa veneratione humillima munitum, non tamen nisi ab artibus

Politicis ortum, quia Dairi Majores ipsum Imperium *Japanense* tenuerant, quo ejici commodius non poterant, quam specie Sacrorum ipsi relicta, Tituloque Imperatorio majori indulto, quemadmodum & Patrem suum Imperator eum ordinariè salutare solet. Vid. *Varen. Descript. Japan.*

In Tartariæ Regnis *Tanguth & Bawntola* est *Magnus Lamma*, h. Magnus Sacerdos, itidem sic dictus, quod ab eo ceu à fonte quodam tota Religionis, seu potius *ειδολοματίας* ratio profluat. Is intra secretos Palatii sui secessus otio indulgens, Numinis instar adoratur, non solum ab indigenis, sed & omnibus Tartariæ Regibus subditis, suscepta ad eum voluntariâ peregrinatione; hunc veluti DEUM verum & vivum, quem & Patrem æternum & cœlestem vocant, magna munerum, quæ eidem offerre solent, attestatione adorant. *Kircher. Chin. III. L. I. n. IV. p. 72.*

Cardinales à Gardine aut *Titulo Cardinali* seu *Ecclesiâ* cui præerant, dicti, à quatuordecim Urbis Romæ regionibus initia sumfisse creduntur. Incrementa eorum crescenti Sedi Romanæ adæqvata, cui veluti Consiliariorum arcanorum, participum vices præstant, nisi sublimiori etiam loco haberi velint, cum Sacra eorum Congregatio, s. Sacrum Collegium omnes rerum Ecclesiasticarum Decisiones expediat, eoque ultimam Analysis omnium controversiarum tam Theologicarum quam Canonicarum nunc præbeat. Principibus utique nostro tempore anteferri ac

Regi-

Regibus æquiparari voluerunt. Unde non tantum Titulum *Reverendissimi* cum *Archi-Episcopis* & *Episcopis*, & *Illustrissimi* cum *Principibus* communem antehac gesserunt, sed etiam, cum illi non amplius sufficerent, novum hodieque usitatum *Eminentissimi* assumerunt, in prærogativæ suæ discrimen & testimonium, quod contigit Anno MDCXXX. M. Junio.

Patriarchæ nominantur ordinariè quinque, (Nam plures sicubi legantur, illi tanquam his subordinati censendi sunt) comprehendunturque voce reipsa non dissimili *Καίροι*: Ejus singulæ literæ initialibus singulorum nominibus respondent. *K. Constantinopolitanus*, *A. Alexandrinus*, *P. Primo Romanus* cum tota Ecclesia in quinque has Patriarchales Sedes distribueretur, cui secutis temporibus se numero huic eximenti præterito successit *Ruthenicus seu Rusicus*, *A. Antiochenus*, & denique *I. Jerosolymitanus*.

Ad *Archi-Episcopos* notamus illorum, & hoc singulare esse, quod *Primates* salutentur: Sic *Archi-Episcopus Salisburgensis* in Imperio nostro est *Primas Germaniæ*. In Anglia tamen cum discrimine Primatum distribuunt, ut cum ambo *Archi-Episcopi* *Primates* vocentur, *Archi-Episcopus Cantuariensis* tamen, utpote altero Ordine superior, *Primas totius Angliæ* audiat; *Archi-Episcopus Eboracensis* verò tantum *Primas Angliæ*.

XX.

Dignitates *Equestres* ad capita hæc reduci

Qq 5

possunt,

possunt, quæ produnt *Sansovinus de Equitib.* & post eum *Hieron. Megiserus* de iisdem *L. I. Cap. II.* Ut Dignitas Equestris sit *Sacra* vel *Civilis*. Dignitatem Equestris sacram qui gerunt Equites, *Crucifigati* sunt: Quos indicat *Megiserus* (1.) *Johannicos*, qui & *Rhodii* & *Melitenses*. (2.) *Teutonicos*, (3.) *Templarios*, (4.) *Cruciferos*, qui in *Livonia* potissimum noti fuerunt. (5.) & (6.) *Equites S. Sepulchri* duum generum, de quorum inauguratione prolixè agit *Radziuilus* in *Itiner.* (7.) *Equites S. Mauricii*, (8.) *Equites S. Lazari*, qui ambo tamen uno ordine nunc comprehenduntur in *Sabaudia*: (9.) *Equites S. Stephani*, à *Cosmo Medicis* Magno Duce *Hetruriz* instituti & *Johannicis* nostris similes, (10.) *Equites S. Jacobi* sive *S. Jago*: (11.) *de Calatrava*, (12.) *de Alcantra*, qui tres ordines propriè *Hispanici* sunt. (13.) *Equites Jesu Christi* in *Portugalliâ*, (14.) *Equites S. Mariae della Redemptione* in *Aragonia*, (15.) *Equites de Mōtesia*, qui ad ordinem de *Calatrava* referuntur, (16.) *Equites Hungarici*, (17) *Fratri de Madonna*, sive de *Maria Matre Domini*, in urbibus *Bononiæ* & *Modenzæ* nati. Dignitas Equestris Civilis itidem duum generum Equites habet, *Equites Clinodiorum* & *Equites Auratos*. Equites *Clinodiorum*, quos Itali vocant *di Collana* & latinè forsan dixeris *torquatos*, ut plurimum è Nobilitate Superiori sunt, ad eosque referendi ex *Hispaniâ Equites Aurei velleris*, de quibus singulari Tractatu egit *Chisletius*: In *Galliâ Equites S. Spiritus*, & *S. Michaëlis*: In *Angliâ Equites Aureæ Periscelidæ* & *Equites Balnei*, ceterique *Dania*,

Dania, Svedia aliarumque Nationum Equites, In Germaniâ nostrâ *Christianus Ernestus Marchio Brandenburgicus* & Princeps Berutinus in flore ætatis suæ medioque, quo tunc detinebatur per Galliam itinere *Equites concordia* instituit in memoriam *Pacis Pyrenææ*, cujus solennitatum ipse spectator fuit. In Sabaudia sunt *Equites della Annunciazione* seu Annunciationis, in cujus Clinodio sunt literæ F.E.R.T. *Fortitudo Ejus Rhodum Tenuit. Equites Aurati* sunt, qui vel ob singularia merita à Principibus seorsim in dignitatem Equestrem evehuntur, quod Equites creandi genus *Anglia* hodiernum summè familiare est, vel tempore Inaugurationum *Regiarum* creantur, quarum ferè pars est Equitum Creatio. Vid. exempla Inaugurationum *Cæsarearum, Regum Angl. Gallie, Polonia,* aliorumve.

XXI.

Quod superest Inaugurationibus harum dignitatum h. ritibus conferendi aut indicandi eas, quæ quidem per residuum hujus paginæ pergere licebit, recensendis impendemus. Inaugurationum *Regiarum* primo communis minister est, idemque primus Antistes Sacer. Sic *Hispania* Rex creatur ab *Archi-Episcope Toletano*, utpote *Primate* totius Regni, *Rex Portugallie* ab *Archi-Episcope Bracarensi*, *Gallia* Rex ab *Archi-Episcope Remensi* *Ecclesiasticorum Principe* & primo *Pare Franciæ*. In Imperio nostro inter *Electorem Moguntinum & Coloniensem* d. XXV. Junii Anno MDC.

MDCLVII. convenit, ut neutri in Diœcesi suus jus coronandi ambiguum esset, extra eam v. alternatim illud possiderent.

Inter Partes earum prima est *Unctio*, à ritu unguendi Reges & Sacerdotes V. T. haud dubie sumpta. Finis, ut esset symbolum gratiæ specialis in Reges effusæ. In Imperio à tempore *Justiniani* vel *Justinii* senioris videtur viguisse. Galliarum Regibus singulare est ex *Ampulla Remensi* ungi, *Phiala* ex vitro rudi mediocris ficut magnitudine, quam Alba Columba oleo plenam circa An. D. Remigio Sacro Antistiti, cum Clodovenum Regem baptisaturus esset, attulisse fertur: unde & moneatæ tempore coronationis *Ludovici XIII.* sparset Ampullam hanc inscribi curarunt cum Elogio: *Francis data munera cœli.* Altera Pars est Clindiorum collatio: *Talia I. Corona*, priscorum Romarum Regum tempore jam usitata: Nam Tarquinius priscus *ad ultimum usq; vite diem & Coronam tulit & veste indutus est purpurea, Dion. Halicarn. L. III.* Primi Romani Imperatores tamen non coronis sed diademate usi, neque certò coronarum usus sibi constitit ante Justinii junioris tempora. In Sacris etiam, quod de coronis commemoratur, de diademate accipi potest. Materies earum aurum est, nisi quod in Inauguratione Regum Peguanorum Coronâ plumbeâ utantur. Imperiales Coronæ perhibentur quidem Aurea, Argentea & Ferrea esse; sed distinctio illa nõ materiæ est, sed solorum nominû unde unde petitorum.